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CIKLI I DYTË I STUDIMEVE (Master Shkencor) 

 

në “Inxhinieri Agrare”, Drejtimi: “Akuakulturë” 
 
 
Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Kimia Analitike dhe 
Metodat Instrumentale 

4 60 30 30 6 
Ariola Devolli, Dr.  
Edlira Shahinasi,MSc. 

2 
Mikrobiologjia dhe 
Ekosistemet Blegtorale 

4 60 30 30 6 
Pranvera Çabeli,Prof  
Natalia Shoshi, Prof. 

3 Biokimia e Kafshëve 4 60 30 30 6 
Doriana Kalamishi, 
Prof.As. 

4 
Thellim në Përmirësimin 
Gjenetik 

3 45 30 15 5 Lumturi Papa, Prof. 

5 
Biostatistika & 
Bioinformatika 

4 60 30 30 6 Arben Boçari,Prof.As. 

 TOTALI 19 285 150 135 29  

 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Bioteknologji Kafshësh 3 45 30 15 5 
Anila Hoda, Prof. 
Lorena Hysi, Dr. 

2 
Gjenetika Molekulare 
dhe e Popullatave 

3 45 30 15 5 
Anila Hoda, Prof. 
Lorena Hysi, Dr. 

3 Endokrinologji 3 45 30 15 5 Lefter Klimi, Prof. 

4 
Fiziologjia e të Ushqyerit 
të Kafshëve 

3 45 30 15 5 Enkelejda Sallaku, Prof 

5 
Thellim në Fiziologjinë e 
Kafshëve 

4 60 30 30 6 Albana Munga, Dr. 

6 
Mikrobiologjia, Teknikat 
Vlerësimit të Ushqimeve 

3 45 30 15 5 Etleva Delia, Prof. 

 TOTALI 19 285 180 105 31  

 

Miratohet  
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Viti II, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Iktiologjia e Aplikuar 
dhe Vlerësimi i 
Rezervave Peshkore 

4 60 30 30 6 
Valbona Kolaneci, 
Prof.As. 

2 
Teoria dhe Projektimi i 
Veglave të Peshkimit 
Industrial 

4 60 30 30 6 Roland Kristo, Dr. 

3 
Ekonomia dhe 
Administrimi i  
Ndërmarrjeve Peshkimit 

3 45 30 15 5 Arif Murrja, Prof.As. 

4 
Teknikat e Prodhimit në 
Marikulturë 

3 45 30 15 5 Rigers Bakiu, Prof.As. 

5 Modul me zgjedhje 2 30 15 15 4  

6 Modul me zgjedhje 2 30 15 15 4  

 TOTALI (Sem) 18 270 150 120 30  

7 
Teza e Masterit 
Shkencor     

30  

 TOTALI 18 270 150 120 60  

 
Modulet me zgjedhje 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Riprodhimi i Drejtuar i 
Peshqve të Kultivuar 

2 30 15 15 4 Edmond Hala, Prof.As. 

2 
Akuariologjia dhe Teknikat 
e Prodhimit të Planktonit 

2 30 15 15 4 Edmond Hala, Prof.As. 

3 
Teknologjite e të Ushqyerit 
Praktik në Akuakulturë 

2 30 15 15 4 Enkelejda Sallaku, Prof 

4 
Biostimulatorët në të 
Ushqyerit e Peshqve të 
Kultivuar 

2 30 15 15 4 Etleva Delia, Prof. 

5 
Thellim në Zbatimin e 
Metodave të 
Bioteknologjisë  

2 30 15 15 4 
Anila Hoda, Prof. 
Lorena Hysi, Dr. 

6 
Cilësia e Produkteve të 
Peshkimit dhe Siguria 
Ushqimore 

2 30 15 15 4 
Bizena Bijo, Prof. 
Fatmira Shehu, Prof.As 
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